
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 24 de julho de 2019 Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7DB731ECB9B0EB5DDC9281F191445779



quarta-feira, 24 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• Decreto 024/2019 - Convoca a VIII Conferência Municipal da Assistência Social

• TERMOS ADITIVOS

• RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE IN0566-2019

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7DB731ECB9B0EB5DDC9281F191445779



quarta-feira, 24 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

 
 

 
 

 
 

DECRETO nº 024/2019 
De 24 de julho de 2019 

     

  
“Convoca a VIII Conferência Municipal da 

Assistência Social.” 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BONITO, Estado da Bahia, em 

conjunto com o Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas 
atribuições e, considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para 
a implementação da Política de Assistência Social, além de fortalecer o CMAS 
no Município, 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica convocada a VIII Conferência Municipal de 

Assistência Social, a ser realizada no dia 22 de agosto de 2019, tendo como 
tema central: “Assistência Social: Direito do Povo com Financiamento 
Público e Participação Social”.  

  
Art.2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, 

correrão por conta de dotação própria do orçamento do Órgão Gestor 
Municipal da Assistência Social. 

 
Art.3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
  
 Gabinete do Prefeito de Bonito-BA, 24 de julho de 2019. 

 
 
 
 

   REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
    Prefeito Municipal 

 

 

 GREICE DOS SANTOS CEDRO 
 Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C768AA1F1B89B23A83C5B980EFB33EAD

quarta-feira, 24 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 24 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Termo Aditivo

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DB520DC0EBD37183192EFA7144E566B

quarta-feira, 24 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 24 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DB520DC0EBD37183192EFA7144E566B

quarta-feira, 24 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 24 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DB520DC0EBD37183192EFA7144E566B

quarta-feira, 24 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 24 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DB520DC0EBD37183192EFA7144E566B

quarta-feira, 24 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 24 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DB520DC0EBD37183192EFA7144E566B

quarta-feira, 24 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 24 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DB520DC0EBD37183192EFA7144E566B

quarta-feira, 24 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 24 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DB520DC0EBD37183192EFA7144E566B

quarta-feira, 24 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 24 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DB520DC0EBD37183192EFA7144E566B

quarta-feira, 24 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 24 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DB520DC0EBD37183192EFA7144E566B

quarta-feira, 24 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 24 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DB520DC0EBD37183192EFA7144E566B

quarta-feira, 24 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 24 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DB520DC0EBD37183192EFA7144E566B

quarta-feira, 24 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 24 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DB520DC0EBD37183192EFA7144E566B

quarta-feira, 24 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 24 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DB520DC0EBD37183192EFA7144E566B

quarta-feira, 24 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 24 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Bonito
Inexigibilidade

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7DB731ECB9B0EB5DDC9281F191445779


		2019-07-24T16:29:43-0300




